
Beretning for BPR Kristiansminde 2024. 

 

2024 var et år med repræsentation fra alle huse, og hvor der var en beboer repræsenteret 

samt en enkelt interessent i BPR. 

I året har BPR deltaget i møderne i Kvalitetsrådet, og været med til at beslutte, hvad der skulle 

tages tilsyn på i den nye form for tilsyn, der blev besluttet i Roskilde kommune: Samskabt 

tilsyn. Bl.a. blev der gennemført tilsyn om aftenen på kvalitetsrådets anbefaling. 

Der har været 2 kassererskift i løbet af året, hvilket her medført et større arbejde i.f.t. at få 

Nordea til at godkende bestyrelseslister og udlevere kontokort. Dette omfatter et frygteligt 

bureaukrati! 

 

Afdelingslederne har afholdt husmøder i de enkelte huse, dels inspireret af de husmøder, der 

var arrangeret i 2023, dels på baggrund af en aktiv gruppe pårørende, som holdt møder med 

centerlederen, der ønskede at denne dialog overgik til afdelingslederne. BPR har evalueret 

disse møder, som vil fortsætte under en eller anden form i de enkelte huse. 

 

BPR har holdt 5 møder i 2024. I et af forårets møder deltog Kristiansmindes Venner, hvis 

arbejde BPR værdsætter utroligt meget. Stor tak til vennerne! 

 

Vi har sammen med Kristiansminde afholdt møde for pårørende med foredrag af 

demenspsykolog Anneke Dapper Skaaning, der også har skrevet bøger om Demenssprog.   

 

Nogle af de emner, vi har arbejdet med er: 

 

➢ Flytningen af madlavningen til Gundsø Omsorgscenter. Dette var en beslutning 

kommunen tog ud fra økonomiske hensyn og udfordringen med at rekruttere faglært 

personale. 

➢ Seniorhøjskolens flytning fra Æblehaven til hhv. Gundsø Omsorgscenter og 

Kristiansminde. Der har været drøftelser om at få tilbudt Seniorhøjskolen til flere af 

beboerne på Kristiansminde og at få oplyst mere om tilbuddet. 

➢ Uddannelse af medarbejdere. Både i Marte Meo metoden, men også et løft generelt fra 

ufaglært til faglært. Dette finder BPR vigtigt. 

➢ Tøjvask og rengøring har været et tilbagevendende emne, hvor der har været kritik af 

udførelsen.  

➢ Kontaktpersonordningen. En lille gruppe har arbejdet med denne ordning og med, 

hvilke ansvarsområder, kontaktpersonerne skal have, og hvordan dialogen med de 

pårørende skal være. BPR har løbende drøftet ordningen, og vil vende tilbage til dette 

emne igen. 

➢ Hjemlighed på Kristiansminde. Der er en arbejdsgruppe i gang, og der vil i løbet af 

2025 blive mulighed for at være med at gøre Kristiansminde mere hyggelig og mindre 

institutionsagtig 

➢ Sansehaver. En arbejdsgruppe udformede en ansøgning til OJ Ditlevs Fond, som vi 

desværre fik afslag på. BPR vil rigtig gerne have gjort noget ved haverne. 

➢ Et meningsfyldt hverdagsliv for beboerne. Dette emne er fortløbende aktuelt. 

➢ Personalesituationen. BPR følger løbende medarbejdersammensætningen og 

sygefraværet. Et godt arbejdsmiljø gør, at medarbejderne har lyst at være her, og det 

vil smitte af på livskvaliteten for beboerne. 

➢ Kommunikation har været et stort tema, som vi har drøftet på flere møder. Under dette 

emne har vi drøftet bl.a. 

o Velkomstmappen 

o Hjemmesiden 

o Seniorhøjskolen og folder om denne 

o Kontaktpersonordningen 

o Husmøder 

o Kintella – denne app er stadig ikke implementeret ordentligt, hvilket er en skam. 

➢ En arbejdsgruppe har afgivet høring til kommunens demens strategi samt budget 2025. 

➢ En gruppe har sammen med centerlederen haft møde med Sundheds- og omsorgschef i 

Roskilde kommune, Betina Arendt om demensfaglighed, sygefravær, demensstrategien, 

Rehabilitering og hverdagsliv. 

 

6. december 2024 blev afholdt valg til BPR for de næste 2 år. Valgt blev Conni Haugbølle, Lilian 

Andersen, Randi Pelck og Anne Gregersen.  

 

Anne Gregersen, 05.01.2025 


